preços para aquisição de sacos de lixo de 60 e 100 litros
visando atender as necessidades do setor de zeladoria da
Secretaria de Serviços Públicos”, Tendo sido vencedora as
empresas: 1) 53.099.310 VAUNER TALHETI, para o item nº
01, no valor total de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) e
2)  KID  LIXO  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  EMBALAGENS
PLÁSTICAS LTDA EPP para o item nº 02, no valor total de R$
10.000,00 (dez mil e oitocentos reais). Com especificações
unitárias e totais conforme planilha anexada ao processo, e
por atender as exigências do edital.

[...]

Compras  nº  561/2025  e  Requisição  de  Serviços  nº
560/2025,  TORNA  PÚBLICO  para  conhecimento  dos
interessados  que  AUTORIZA  a  contratação  da  empresa
ANTÔNIO  CÉSAR  PERMANHANI  –  ME.,  CNPJ/MF  nº

68.453.968/0001-07, no valor total de R$ 4.392,60 (quatro
mil, trezentos e noventa e dois reais, e sessenta centavos),
para  a  CONTRATAÇÃO  EMERGENCIAL  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE
MANUTENÇÃO DE MOTOCICLETAS COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS, DAS FROTAS 04, 18, 21, 23 E 24, UTILIZADAS PARA
OS  SERVIÇOS  DE  COLETA  E  LEITURA  DA  ÁGUA,

[...]

14.133/21,  e  artigo  13,  parágrafo  primeiro,  do  Decreto
Municipal nº 7.313/23, TORNA PÚBLICO para conhecimento
dos interessados que AUTORIZA a contratação da empresa
C O N D O R  S / A  I N D Ú S T R I A  Q U Í M I C A ,  C N P J  N º
30.092.431/0001-96, no valor total de R$ 11.922,22 (onze
mil,  novecentos  e  vinte  e  dois  reais,  e  vinte  e  dois
centavos), para a AQUISIÇÃO DE KIT DISPOSITIVO ELÉTRICO
INCAPACITANTE, CARTUCHO DE LANÇAMENTO DE DARDOS
TREINAMENTO  E  COLDRE  CARTUCHO,  DESTINADOS  À
GUARDA  MUNICIPAL  DE  BIRIGUI  –  SECRETARIA  DE
SEGURANÇA PÚBLICA, com fulcro no artigo 74, inciso I da

[...]

prestação de contas, a organização da sociedade civil deverá manter em seu arquivo os
documentos originais que a compuseram.

CAPÍTULO XI - PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA

Art. 22. Serão disponibilizados, para repasses às organizações da sociedade civil, para
toda a vigência dos Termos de Fomento, o montante de   R$ 1.403.852,08 (hum milhão,  
quatrocentos e três mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e oito centavos).

§ 1º As parcerias terão recursos garantidos oriundos da seguinte dotação orçamentária:
Classificação  Funcional  08.243.0035.2.112,  Natureza  de  Despesa  3.3.50.39.00,
Vínculo: 03.000.0000, ficha 409, fonte 60.

CAPÍTULO XII – DA VIGÊNCIA

[...]

administrativo e legislativo da Câmara Municipal de Birigui,
conforme Termo de Referência do Edital nº 15/2025.

CONTRATADA – JOSÉ CARLOS FABRETTO - EPP.
CNPJ: 04.826.067/0001-30
Avenida Henrique Fernandes nº 60
Novo Parque São Vicente –
16.200.37 – Birigui – SP
Lote 01 no valor de R$ 2.185,20 (dois mil,  cento e

oitenta e cinco reais e vinte centavos);
Lote 02 no valor de R$ 5.149,08 (cinco mil, cento e

quarenta e nove reais e oito centavos).
AUTORIZO e HOMOLOGO a contratação por DISPENSA

ELETRÔNICA  Nº  03/2025  –  PROCESSO  06/2025,  com
fundamento nos termos do inciso II, § 3 do art. 75 da Lei nº
14.133/2021.

Por fim, destaco que a devida homologação deverá ser